
Z á p i s 
 

z 44. (mimořádného) zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 19.06.2024 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, 

MUDr. Pejčoch, Ing. Kamarád 
 
Omluvena: Mgr. Múdra 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. 
 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila 
nový bod č. 6) Stanovisko ke jmenování ředitele/ředitelky Mateřské školy Brno, 
Amerlingova 4, příspěvkové organizace a nový bod č. 7) Stanovisko ke jmenování 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Brno, Uzbecká 30, příspěvkové organizace. Schválený 
program jednání je přílohou č. 1 zápisu. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
 
II. Projednávané body dne 19.06.2024: 
 
1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje bez výhrad roční účetní závěrky za rok 2023, včetně 

hospodářského výsledku příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bohunice, a to ZŠ 
Brno, Arménská 21, ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10, MŠ Brno, Amerlingova 4, MŠ Pohádka, 
Brno, Běloruská 4, MŠ Brno, Švermova 11 a MŠ Brno, Uzbecká 30, ukládá starostovi 
MČ podepsat „Protokol o schválení účetní závěrky“ pro jednotlivé organizace 
a Ing. Florianové zaslat protokoly statutárním zástupcům výše uvedených příspěvkových 
organizací. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
2) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí „Protokol o kontrole č. j. 05/24/VSK-PO“ 

u příspěvkové organizace MŠ Brno, Uzbecká 30, pověřuje starostu MČ předáním zjištění 
z „Protokolu o kontrole č. j. 05/24/VSK-PO“ u příspěvkové organizace MŠ Brno, 
Uzbecká 30, na Odbor školství a mládeže MMB a podáním podnětu k zahájení kontroly 
čerpání prostředků z „Operačního programu Jan Ámos Komenský“ u příspěvkové 
organizace MŠ Brno, Uzbecká 30. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/RMČ v rozpočtu MČ Brno-

Bohunice pro rok 2024 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 2 zápisu a ukládá 
vedoucí Odboru finančního jeho provedení. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-060/24/MO (č. dodavatele 

9553231403) o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí s firmou 
E.ON Energie, a. s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26078201, 
která je přílohou č. 3 zápisu a ukládá starostovi MČ smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
5) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 

schvaluje pořadí nabídek veřejné zakázky na akci „Oprava hydroizolace střešního pláště 
na vybraných pavilonech ZŠ Arménská 21 v MČ Brno-Bohunice“ takto: 
1. SEADON s. r. o., Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín, IČO 28601505, náklady ve výši 

17.891.950,49 Kč bez DPH, 
2. I. Vyškovská stavební společnost, s. r. o., U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, IČO 

25588176, náklady ve výši 19.688.368,62 Kč bez DPH, 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky s rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky, 
kde vybraný účastník je společnosti SEADON s. r. o., Rovniny 1116/45,748 01 Hlučín, 
IČO 28601505, které je přílohou č. 4 zápisu a ukládá starostovi MČ oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
6) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí odstoupení vhodné kandidátky na funkci 

ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Amerlingova 4, paní XXXXX 
XXXX, z konkurzního řízení na ředitele uvedené mateřské školy, požaduje, aby Rada 
města Brna vyhlásila nové konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Amerlingova 4, jmenuje, v souladu se 
zněním zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, v platném znění a zněním vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, pana Milana Hrdličku členem konkurzní 
komise, jako zástupce MČ Brno-Bohunice, v konkursním řízení na místo ředitele 
příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Amerlingova 4 a ukládá vedoucí Odboru 
sociálního zaslat toto stanovisko na Odbor školství a mládeže MMB. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí odstoupení vhodné kandidátky na funkci 

ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, paní XXXXX 
XXXXXX, z konkurzního řízení na ředitele uvedené mateřské školy, nesouhlasí, 
v souladu se zněním článku 59 písm. g) Statutu města Brna se jmenováním druhé 
kandidátky v pořadí, paní Mgr. Blaženy Urbánkové, ředitelkou příspěvkové organizace 
Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, požaduje, aby Rada města Brna vyhlásila nové 
konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská 
škola Brno, Uzbecká 30, jmenuje, v souladu se zněním zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění a zněním vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, pana Ing. Antonína Crhu členem konkurzní komise, jako 
zástupce MČ Brno-Bohunice, v konkursním řízení na místo ředitele příspěvkové 
organizace Mateřská škola Brno, Uzbecká 30 a ukládá vedoucí Odboru sociálního zaslat 
toto stanovisko na Odbor školství a mládeže MMB. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička  


